transitu vero suo apud Chikesand reperit quemdam capellanum, nomine Gilebertum, virum religiosum : ejusdem videlicet ordinis, cujus erant et fratres qui erant cum eo : quem secum venire præcepit. Cum autem ad mare pervenisset, et ibi circa litus paucis diebus latuisset, paratum sibi tandem a quodam sacerdote navigium nocte conscendit, et prospera divino nutu fretus navigatione, cum adhuc magna noctis pars restaret, in partibus Flandriæ, non quidem in portu aliquo sed in sabulo, propter cautelam applicuit. Exigebat igitur necessitas ut pedes iter faceret ; quem laborem insuetum et intolerabilem graviter ferens, sæpius in litore lubrico et arenoso vacillans corruerat. Comites vero itineris videntes tantum virum insolito labore fatigari, jam enim sæpius corruendo manus læserat et vulneraverat, non se facile a lacrymis continebant ; die autem facto apparuit eis puer quidam, cui occurrentes rogabant ut equitaturam quamlibet eis salva mercede sua quæreret et adduceret. Qui currens in proximam villam, et multum ibi moram faciens, multum eos sollicitos ac pavidos reddidit, ne forte explorator esset aut delator. Tandem tamen rediit adducens in manu jumentum instratum, cui tantum pro freno funis ex feno confectus a collo dependebat. Sed quoniam necessitas non eligit, nec quod vult facit, superjecta eidem jumento cappa beatum virum desuper sedere fecerunt, talique equitatura per duo fere milliaria usus est. Tolerabilius vero et honestius æstimans, si pedes incederet, iterum cœpit cum suis ambulare, quinque quemdam vicum ingrederetur, videns eos quædam mulier mirata est, venerabilemque virum diligentius intuens, et nescio quid speciale magnificentique in ejus vultu perpendens, labori illius compatiens, et volens ei beneficium præstare, festina cucurrit in domum suam ut baculum quæreret, quem ei ad sustentandum porrigeret. Arripiens autem veru quoddam fumo et fuligine sordidum, nec non et adipe piscium, qui ex eo dependerant, madidum atque confectum ei porrexit. Cujus ille circa se benevolentiam non spernens, quasi pro magno munere gratias egit. Et quod oblatum fuerat suscepit. Cum vero paululum processissent, stabat miles quidam in foribus domi suæ accipitrem manu tenens, qui videns quatuor viros religionis habitum præferentes præterire et diligentius intuens eos, ait ad circumstantes : « Unus ex istis aut archiepiscopus est Cantuariensis, aut ei simillimus. » Cui respondit frater Scailmannus : « Verene aliquando tu vidisti Cantuariensem archiepiscopum ita gradientem ? » Pervenerunt autem ad fluvium, ubi reperta navicula usque Clarum Mariscum navigio pervenerunt. Abbas autem et fratres loci illius cognoscentes venerandum antistitem inestimabili gaudio repleti sunt, eumque cum omni honore et reverentia officiosissime susceperunt. Mansit igitur ocellus apud eos paucis diebus. Interim quidam ex clericis suis quibus ipse a Northamptona fugiens ut se sequerentur mandaverat, ad eum venerunt.